
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it  

 

Ai Professori:  

R. M. Di Mauro,  

V. M. Di Perna,  

L. L. Di Tullio,  

D. Finizio,  

F. Monaco,  

M. Aucello,  

A. D. Santoro 

 

Alla DSGA 

 

 

Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VIGILANZA per la prova 

computer based del Concorso per Docenti della Scuola Secondaria di I e II grado - DM 205 del 

26 ottobre 2023 come modificato dal decreto ministeriale 24 ottobre 2024, n. 214, e al decreto 

direttoriale 10 dicembre 2024, n. 3059 – 25 e 26 febbraio 2025. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso n. 11416 del 10/02/2025 del Ministero dell’istruzione, Concorso per titoli ed esami 

per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di I e di II grado su posto comune e di 

sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, bandito con 

D.D.G. prot. n. AOODPIT.3059 del 10 dicembre 2024 – Convocazione per la prova scritta computer-

based;   
 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica è stata individuata dall’USR Puglia come sede 

concorsuale per il concorso dei docenti della Scuola Secondaria di I e II grado così come si evince 

dall’Allegato A dell’avviso n. 11416 del 10/02/2025 del Ministero dell’istruzione, Concorso per titoli 

ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di I e di II grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, 

bandito con D.D.G. prot. n. AOODPIT.3059 del 10 dicembre 2024 – Convocazione per la prova scritta 

computer-based;   
 

VISTE le istruzioni operative contenute nella nota n. 28628 del 04/02/2025 del Ministero 

dell’istruzione e del merito Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico (Uff. III), Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai 

ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di 

sostegno, di cui al decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, come modificato dal decreto 

ministeriale 24 ottobre 2024, n. 214, e al decreto direttoriale 10 dicembre 2024, n. 3059 - Indicazioni 

relative allo svolgimento della prova scritta computerizzata; 
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 18 del DDG n.206 del 26/10/2023, sono condizioni ostative 

all’incarico per i componenti del Comitato di vigilanza ed i responsabili tecnici di aula:  

a) avere riportato condanne penali o avere in corso procedimenti penali per i quali sia stata 

formalmente iniziata l’azione penale;  

b) avere in corso procedimenti disciplinari ai sensi delle norme disciplinari dei rispettivi 

ordinamenti;  

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/




 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it  

c) essere incorsi nelle sanzioni disciplinari previste nei rispettivi ordinamenti;  

d) a partire da un anno antecedente alla data di indizione del concorso, essere componenti 

dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, ricoprire cariche politiche e essere 

rappresentanti sindacali, anche presso le Rappresentanze sindacali unitarie, o essere designati 

dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; né esserlo 

stati nell’anno antecedente alla data di indizione del concorso;  

e) avere relazioni di parentela, affinità entro il quarto grado o abituale convivenza con uno o più 

concorrenti;  

f) svolgere, o aver svolto nell’anno antecedente alla data di indizione del concorso, attività o corsi 

di preparazione ai concorsi per il reclutamento dei docenti;  

g) essere stati destituiti o licenziati dall’impiego per motivi disciplinari, per ragioni di salute o per 

decadenza dall’impiego comunque determinata; 
 

VISTA la necessità di nominare il Comitato di vigilanza relativo ai concorsi in oggetto per le seguenti 

date: 25 febbraio 2025 (turno T01 mattina, ore 9.00) e 26 febbraio 2025 (turno T04 pomeriggio, ore 

14.30), prova computer based per il concorso docenti della scuola secondaria di I e II grado;  
 

CONSIDERATA l’individuazione già disposta e comunicata, protocollo interno n. 5451 e n. 5452, 

dei Tecnici d’Aula per i compiti previsti nella gestione delle prove scritte computerizzate; 
 

ACQUISITA la disponibilità del personale individuato;  
 

ACCERTATA l’assenza di condizioni ostative, resa tramite dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 

del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Il Comitato di Vigilanza per la suddetta prova computer based del Concorso docenti della Scuola 

Secondaria di I e II grado presso l’I.OC. “Padre Giulio Castelli” risulta così composto: 

  
 

COMITATO DI VIGILANZA CONCORSO DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I E II G. 

 

 

25 febbraio 2025 (mattina) 

 

Dirigente Scolastico: Prof.ssa Rosa Battista Presidente  

Prof. Di Mauro Rocco Mario Docente con funzione di segretario 

Prof.ssa Finizio Donatella Docente  

 

26 febbraio 2025 (pomeriggio) 

 

Dirigente Scolastico: Prof.ssa Rosa Battista Presidente  

Prof. Di Mauro Rocco Mario Docente con funzione di segretario 

Prof. Di Perna Vincenzo Matteo Docente  

 

EVENTUALI SOSTITUTI DEL COMITATO 

 

Prof. Monaco Francesco Sostituto docente o Sostituto Presidente 

Prof. Di Tullio Luigi Leonardo Sostituto docente o Sostituto Presidente 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it  

 

TECNICI D’AULA GIÀ INDIVIDUATI 

 

Prof. Aucello Michele Tecnico d’aula (Decreto prot. 5451 del 19/10/2024) 

25 e 26 febbraio 2025 

 

Prof. Santoro Antonio Danilo Tecnico d’aula - sostituto (Decreto prot. 5452 del 

19/10/2024) 

 

 

Art. 2  

Al Comitato sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

- Gestione amministrativa delle prove concorsuali;  

- Operazioni di riconoscimento dei candidati e presa in consegna di dispositivi 

cellulari/tablet/smartwatch ecc.;  

- Tenuta del registro d’aula;  

- Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive 

comunicazioni degli organi competenti.  
 

Al Responsabile tecnico d’aula sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

- Gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione delle prove 

concorsuali (dall’installazione del software al caricamento dei dati in piattaforma);  

- Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive 

comunicazioni degli organi competenti.  

 

Art. 3  

I Comitati rimangono in carica sino al termine delle attività sopra descritte, precisamente dal 25 

al 26 febbraio 2025.  

 

Art. 4  

Gli incaricati autorizzano l’Istituto a comunicare i propri recapiti cellulare e di posta elettronica 

all’Ufficio Scolastico Regionale ai fini dell’espletamento delle successive fasi preparatorie del 

concorso.  

 

Art. 5 

La modulistica da utilizzare in tutte le fasi concorsuali è solo quella inviata dal MIM. 

 

Art. 6  

Il presente decreto viene reso pubblico, in data odierna, mediante inserimento sul sito web 

dell’Istituzione scolastica. 

                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                     Prof.ssa Rosa Battista 
                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

Si allegano le “Indicazioni relative allo svolgimento della prova scritta computerizzata” del MIM 

che tutti i componenti del Comitato di vigilanza e i Tecnici d’Aula sono tenuti a leggere 

attentamente e integralmente. 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it  

 

 

 

 

 

PERSONALE INDIVIDUATO 

 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE 

 
Prof. Di Mauro Rocco Mario  

 

 

 

 
Prof.ssa Finizio Donatella 
 

 

 

 
Prof. Di Perna Vincenzo Matteo 
 

 

 

 
Prof. Monaco Francesco 
 

 

 

 
Prof. Di Tullio Luigi Leonardo 
 

 

 

 
Prof. Aucello Michele 

 

 

 

 
Prof. Santoro Antonio Danilo 
 

 

 

 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/

		2025-02-18T09:09:15+0100
	ROSA BATTISTA




